
Tile Leveling System
Système de nivellement 
des carreaux
Sistema para nivelar losetas

1980

1317 876

495 328 490

396 263 391 312

660 438 488 389 431

495 328 365 291 322 240

440 292 324 258 285 213 189

396 263 291 232 256 191 169 152

360 239 264 211 232 173 154 138 125

330 219 242 193 212 158 141 126 114 105

396 263 258 206 212 158 140 126 114 104 99

371 246 241 192 198 148 131 117 107 97 93 87

330 219 214 171 176 131 116 104 94 86 82 77 68

297 197 192 153 157 117 104 93 84 77 73 68 61 54

330 219 200 160 157 117 104 93 84 77 71 66 59 52 49
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1001 Broken Sound Parkway, NW | Suite A
Boca Raton, Florida 33487

qep.com
qepcorporate.com
For more information call 866-435-8665
Se habla español

Estimated clips 
required per 100 ft2

Quantité estimée de 
clips requis par 9.2 m2

Cantidad estimada requerida 
de anclas por 9.2 m2
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Clip quantities may vary by tile size 
and installation pattern.
Les quantités de clips peuvent 
varier selon la taille des carreaux 
et le schéma d’installation.
La cantidad de anclas variará dependiendo del 
tamaño de la loseta y del patrón de instalación.



4 Simple Steps
4 Étapes Simples
4 Pasos Simples

Available in four popular grout widths
Disponible en quatre largeurs de coulis populaires
Disponible en cuatro tipos de ancho populares para rejuntado

The QEP® Xtreme™ Tile Leveling System is designed for all tile types, up to ½ " thick. 
It provides the desired grout spacing while aligning the surface of the neighboring 
tiles – preventing tile lippage.
Le système de nivellement des carreaux QEP® Xtreme™ est conçu pour tous les 
types de carreaux, jusqu'à ½" d'épaisseur. Il permet de réaliser l'espacement de 
coulis désiré tout en alignant la surface des carreaux voisins - ce qui empêche le 
chevauchement des carreaux.
El sistema para nivelar losetas Xtreme™ de QEP® está diseñado para todos los tipos de losetas, con 
un grosor de hasta 13 mm (½"). Proporciona el espaciado deseado para el rejuntado y a la vez alinea 
la super�cie de las losetas contiguas evitando que queden rebordes desnivelados. A
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Type Quantity
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Wedges

Item #

100/Bag (8/case)
300/Box (4/case)
500/Box (8/case)
1000/Box
2000/Box

100/Bag (8/case)
300/Box (4/case)
500/Box (8/case)
1000/Box
2000/Box

500/Box (8/case)
2000/Box

100/Bag (8/case)
300/Box (4/case)
500/Box (8/case)
2000/Box

99769
99869
99773
99873
99778

99761
99861
99772
99872
99777

99774
99779

99762
99862
99775
99780

99751
99771
99871
99776

100/Bag (8/case)
500/Box (8/case)
1000/Box
2000/Box

Insert Clip
Insérez le clip
Inserte el ancla

2

Clean excess thinset 
along tile edge

Nettoyer l'excédent de colle
le long du bord du carreau
limpie el exceso de mortero a lo

largo del borde de la losa

1

Secure wedge
Attachez la cale

Asegure la cuña
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Once the mortar sets, remove in direction
of grout line within 24 hours

Une fois le mortier pris, retirer en direction
de la ligne de coulis dans les 24 heures

Una vez que el mortero fragüe, retírelo en la dirección
de la línea del rejuntado dentro de las 24 horas
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